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GETRÄNKE
HEIßGETRÄNKE

E s p r e s s o 5

 

E s p r e s s o  M a c c h i a t o  5

D o p p e l t e r  E s p r e s s o  5

T a s s e  K a f f e e 5

 

H a f e r l  K a f f e e 5

 

H a f e r l  M i l c h k a f f e e 5

 

T a s s e  C a p p u c c i n o  5

H a f e r l  C a p p u c c i n o  5

L a t t e  M a c c h i a t o  5

T a s s e  H e i ß e  S c h o k o l a d e
 

H a f e r l  H e i ß e  S c h o k o l a d e  

H e i ß e  I n g e
U n s e r  s e l b s t g e m a c h t e r
I n g w e r s i r u p  -  a u f g e b r ü h t  m i t
h e i ß e m  W a s s e r

but first...
coffee

2,40

3,00

3,80

2,80

3,60

3,90

3,90

3,20

3,90

3,20

3,90

4,50
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BIO MARACUJA ORANGE

 Grünteemischung mit  
f ruchtiger  Ananas,  Papaya 

und wertvol ler  Aloe Vera  

DARJEELING SCHWARZTEE

CHAI WELLNESS

ALMKRÄUTERTEE

Zarter  Schwarztee,  
nussig und fr isch im 

Geschmack

Rooibos-und Schwarztee mit  
milden Zimtstücken,  Ingwer ,  

Orange und Kardamom

KAMILLENBLÜTENTEE
100& Kamil lenblüten in 

fe inster  Qual ität

Heimische Zutaten wie Fenchel ,
Pfefferminze,  Spitzwegerich,  

Anis  und Enzianwurzel

WELLNESS ALOE ENERGIE

PFEFFERMINZTEE
Fein aromatische Minzblätter

mit  erfr ischender Note

HONEY BALANCE
Natursüßer grüner Roobios ,

 Lapacho,  Lemongras und
 Honeybush

Hibiskusblüten,  Apfelstücke,
Weinbeeren,  Rote Bete und

Ringelblumenblüten

GETRÄNKE
T E E

3,90

FRÜCHTE-
TEE

ROOBIOS-
TEE

KRÄUTER-
TEE

GRÜN-
TEE

SCHWARZ-
TEE
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I N G W E R L I M O N A D E
mit selbstgemachtem

Ingwersirup

- 0,5l - 

GETRÄNKE
R e g i o n a l e  B i e r e ,  i n t e r n a t i o n a l e

W e i n e ,  f r u c h t i g e  S c h o r l e n ,
h a u s g e m a c h t e  L i m o n a d e n -  w i r

h a b e n  f ü r  j e d e n  G e s c h m a c k  u n d
j e d e  S i t u a t i o n  d a s  p e r f e k t e  G e t r ä n k

a u f  L a g e r !

H A U S G E M A C H T E
L I M O N A D E N

a b  1 4 : 0 0  U h r
( d a v o r  n a c h  V e r f ü g b a r k e i t ! )

U N S E R E  B E S T S E L L E R  
 W a h n s i n n i g  l e c k e r ,  f r i s c h  z u b e r e i t e t

u n d  z i e m l i c h  f o t o g e n !

H imbe e r - R o sma r i n

H o l u n d e r - L ime t t e -M i n z e

J o h a nn i s b e e r - T h ym i a n

5,20

5,20

5,20

P O W E R - W A S S E R
E r f r i s c h e n d e s  W a s s e r

( s p r i t z i g  o d e r  s t i l l )  
m i t  L i m e t t e ,  Z i t r o n e ,  I n g w e r ,  G u r k e

u n d  S a l b e i

4,50

NACH EIGENER REZEPTUR

4,90
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GETRÄNKE

3,90

3,20

3,50

S Ä F T E
Apfel, Maracuja, Rhabarber,
Johannisbeere, Traube und Orange

S a f t s c h o r l e  0 , 5 l  

S a f t s c h o r l e  0 , 2 5 l

S a f t ,  p u r  0 , 2 5 l  

F R I T Z  K O L A  &  L I M O
0 , 3 3 l

W A S S E R

K l e i n e s  W a s s e r  0 , 2 5 l

G r o ß e s  W a s s e r  0 , 5 l  

K a r a f f e  W a s s e r  1 , 0 l

s t i l l  -  m e d i u m  -  s p r i t z i g

P A U L A N E R  S P E Z I 1 , 5

0 , 3 3 l 3,90

F r i t z  K o l a 1 , 5

F r i t z  K o l a  S u p e r  Z e r o  1 , 5

F r i t z  L i m o  O r a n g e 1

F r i t z  L i m o  Z i t r o n e

F r i t z  L i m o  
A p f e l - K i r s c h - H o l l u n d e r

F r i t z  A n j o l a
( A n a n a s  &  L i m e t t e )

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

4,20

2,60

3,20

5,90
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GETRÄNKE
A L K O H O L F R E I E

C O C K T A I L S

P A T I N I  S u n r i s e
O r a n g e  -  M a r a c u j a  -

H i m b e e r  -  Z i t r o n e  -

J o h a n n i s b e e r  

V i r g i n  M o j i t o
G i n g e r  B e e r  -  L i m e t t e  -

M i n z e  -  B r a u n e r  Z u c k e r

7

W i l d  B e r r y
D r e a m s

S c h w e p p e s  W i l d  B e r r y  -

L i m e t t e  -  B e e r e n  -  M i n z e

7

B e i  u n s  s t e h t  a l k o h o l f r e i
 n i c h t  f ü r  L a n g e w e i l e …  

U n s e r e  M o c k t a i l s  s i n d  d e r  
p e r f e k t e  B e w e i s  d a f ü r ,  d a s s  m a n
a u c h  o h n e  A l k o h o l  e i n e  l u s t i g e  

Z e i t  h a b e n  k a n n !

JUGENDFREI

6,20

6,20

6,20
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GETRÄNKE
B I E R

S c h ö n r a m e r  H e l l  0 , 5 l

 

T e g e r n s e e r  H e l l  S p e z i a l  0 , 5 l

S t e i n e r  H e l l  

a l k o h o l f r e i  0 , 5 l

( N a t u r t r ü b e s  B i o ‐ Z w i c k l b i e r )

 

U n e r t l  H a a g  W e i ß b i e r  0 , 5 l  

 o r i g i n a l ,  l e i c h t  o d e r

a l k o h o l f r e i  

S c h ö n r a m e r  D u n k e l  0 , 5 l

S c h ö n r a m e r  P i l s  0 , 3 3 l

S c h ö n r a m e r  Z w i c k l  0 , 3 3 l  

( U n f i l t r i e r t e s  K e l l e r b i e r )

S c h ö n r a m e r  N a t u r r a d l e r  0 , 5 l  

Auch Wasser wird zum edlen
Tropfen, mischt man es mit 

Malz und Hopfen

4,20

4,40

4,20

4,20

4,20

3,90

3,90

4,20
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S P R I T Z

Hugo  
Erf rischender Drink aus  Prosecco,

Holunder, Limette und f rischer
Minze 

Lillet Berry  6 ,7

Lillet Blanc mit Schweppes Wild
Berry und f ruchtigen Beeren  

Lillet Vive  6 ,7

Lillet Blanc mit Tonic Water und
dem f rischen Geschmack von Gurke

und Minze 

Lillet Buck6 ,7

Lillet Blanc mit Ginger Ale und
spritzig-erf rischendem

Limettensaft  

Lillet White Peach6 ,7

eine Kombination aus Lillet und
einem sommerlichen

Pf irsichgeschmack

Aperol Spritz7

La Dolce Vita pur

Rosato Spritz 1

Prosecco mit Ramazzotti Rosato
und f rischem Basilikum

 
Weißweinschorle 0,5l 
Weißweinschorle 0,25l

Prosecco  Glas 
 

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

5,90

3,90

4,00

6,90
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C O C K T A I L

4

C u b a  L i b r e 1 , 5

 R u m  ‐  L i m e t t e  ‐  C o l a  

G i n  T o n i c 9

G i n  -  T o n i c  W a t e r  -  L i m e t t e

M o s c o w  M u l e  
V o d k a  -  L i m e t t e  -  

I n g w e r
 

M o j i t o  
R u m  -  M i n z e  -  L i m e t t e  -

R o h r z u c k e r  

R u s t y  N a i l  
 M i s c h u n g  a u s  m i l d e m

 S c o t c h  W h i s k y  u n d  
D r a m b u i e  W h i s k y ‐ L i k ö r  

F r a n g e l i c o  

L i m o n c e l l o  

R a m a z z o t t i  

S a m b u c c a  

D r a m b u i e  
S c o t c h  W h i s k y ‐ L i k ö r

 
W i l l i a m s  B i r n e  

G r a p p a  

8,50

8,50

8,50

8,50

7,50

3,00

3,00

3,00

3,00

3,50

3,50

4,00

D I G E S T I F
- 2 cl - 
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GETRÄNKE
W H I S K E Y

-  2  c l  -

5,50

4,50

3,50

The Balvenie Double Wood, 
12 Years 

Single Malt Scotch Whisky, wird in
Bourbon‐ und Sherryfässern gelagert, ist

angenehm lang, duftet nach Orangen
und kommt sehr süß und nussig

 

Talisker, 10 Years 
Single Malt Scotch Whisky aus der

ältesten Brennerei auf der Isle of Skye ‐
mit den typischen Eigenschaften

Torf rauch, salzig und mit kräftigem
Abgang 

The Famous Grouse 
Ein Premium Blended Scotch aus

hochwertigen Malt und Grain Whiskys ‐
Leichtes und elegantes Aroma, im

Abgang sehr lang anhaltend ‐ Torf rauch,
Eiche, Toffee und Apfel treffen Würze 

Don Papa 
Delikat im Mund mit einem langen Finish 

mit Noten von Vanille, Honig und 
kandierten Früchten

 

Botucal Reserva Exclusiva 
Vollmundige Schokolade, Karamell und

tropische Früchte. Im Abgang mit Noten 
von dunkler Schokolade und Orange

 

Plantation Overproof O.F.T.D. 
Reife Orangen, Pflaumen, Noten von

Kaffee und dunklem Sherry ‐ im Abgang
würzig süß, mit Noten von dunkler 
Schokolade, Karamell und Nelken 

SANG SOM 
Thailändischer Rum ‐ in seiner Heimat

gehört er zu den beliebtesten Rumsorten,
charaktervoll, ruppig und nicht besonders

sanft 

R U M
-  2  c l  -

4,50

4,50

4,00

3,50



GETRÄNKE

4

WEIßE WEINE

Custoza DOC “Rigattieri” 
Venetien (IT) ‐ Frisch und fruchtig 
Unser weißer Hauswein 
0,25l Karaffe

Lugana DOC “Val dei Molini” 
Venetien (IT) ‐ Ausgeprägter Charakter 
mit zartem Aroma
0,25l Karaffe 

Thörle Grauburgunder 
“Fass 17” trocken QBA BIO 
Rheinhessen (DE) ‐ Würziges Bouquet, 
f risch und leicht
0,75l Flasche 

Goldmuskateller delle Dolomiti 
IGT “Pfefferer” 
Südtirol (IT) ‐ Intensiv und aromatisch 
mit feiner Muskatwürze 
0,75l Flasche

ROTE WEINE

Primitivo di Salento IGT “Terre del Sole” 
Apulien (IT) ‐ Kräftig und intensiv 
Unser roter Hauswein 
0,25l Karaffe

Salice Salentino Riserva DOC 
“Luce del Sole” 
Apulien (IT) ‐ Fruchtig und 
würzig, harmonisch im Abgang 
0,25l Karaffe

Zweigelt Heideboden QUW
 “Münzenrieder” 
Burgenland (AT) ‐ Intensiver Zweigelt, 
würzig, mit langem Finish 
0,75l Flasche

Montepulciano D'Abruzzo DOC 
“Terra D’Aligi” 
Abruzzen (IT) ‐ Vollmundig und 
Trocken mit einem würzigen Aroma 
0,75l Flasche

ROSE 
“Val dei Molini” Chiaretto Bardolino 
Classico DOC
Venetien (IT) ‐ Frisch, fruchtig und sehr aromatisch
0,25l Karaffe 

5,70

9,60

27,00

29,00

5,70

7,20

20,00

27,00

7,20




